Κεφ. λγ'.

πειτέρις πομένη μέσοις έτος τῷ Θεοτοκοῖς πρίν τὰς μητέλας
ικαλοῦσι, οὐκέτη τῶν φυγαδῶν διάλει.

Κατέτων θρονίων, ἐπιστηνέει μυστι-
κὸν τι περιγματείας κατὰ τὴν ἑκκλησίαν
θέων οἰκέται γένεστιν μεγάλα δυνα-
μικαν, βάζοντες σύντετο γένος Θ., απνιγετεῖ
διπλότυπον περιφραγμόν, τῇ ἑκκλησίᾳ περιστερεύ-
γεται. Εἰφιφοεῖτες, εἰς τὸ Θεοτοκεῖον εἰ-
σεποδησαν τοῦ περικαλέμφοντος τε ἐξελθεῖν,
εἰσιτε προφέτοντο: αἴλλα ἐμποδῶν ταῖς
ιεραῖς λήτεργίαις ἐγίνοντο ἐπί τε ημέρας
πολλαῖς οὐειφηγμηνα κατέχοντες ετοιμοι
προστάσιμας πάντα τὸν προστόντες ἐγί-
νοντο οὐδὲν ἔνα τῶν κληρικῶν δεποσφάξαν. D
τεγματαλλον τεαυμαποσαντες, τέλος ἐπί-
κατοφαζαν ἐσεντάς καὶ τις τῶν παρόν-
των, οὐαλορ ἐλεγε σημαίνει τὸν μολυσμόν
τενας, ἐπιέγων ἀρχαίς τινος ποιητεῖς δύο
ιάμερος.

Σημεῖα γένος τὰ τοιαῦτα γίνεται φίλει,
“Οταν δινοῖς ἐγκατασκῆν Ψημόνος Θ.
Κατηγέδεσης ὁ εἰπὼν & διημαρτεν τὴν διαι-
ρεων γένος ἐσκενεν ἐσόμανε τελας, καὶ κα-
ταρεσιν τὰ αἰγάλετης διακρέσεως.

CAPUT XXXIII.

De piaculo in ipso altari majoris Ecclesie &
servis fugitivis commissio.

Cum hæc ita gesta essent, forte con-
stituit nefarium quoddam facinus
in Ecclesia perpetraretur. Cujusdam
enim præpotentis viri servi, natione
Barbari, domini sui atrocitatem exper-
ti, ad Ecclesiam confugerunt; strictis
que gladiis ad ipsum altare profilierunt.
Cumque rogarentur ut inde abscede-
rent, nullâ ratione adduci poterant, ut
parerent, sed impedimento erant quo
minus divinum officium celebraretur.
Et plurimis diebus evaginatos vibran-
tes gladios, quemvis ad se accedentem
ferire parati erant. Tandem vero cum
ex Clericis unum interfecissent, alium
autem vulnerassent, semetiplos pere-
merunt. Unde quidam ex iis qui ade-
rant, templi profanationem nihil boni
dixit portendere, duos veteris cuiusdam
Poetæ senarios in eam rem adducens.

Namque hac malorum signa sunt ne
plurimum,

Cum sacra dirum templo polluit scelus.

Nec opinione suâ falsus est is qui ista
dixerat. Etenim dissidium populi, &
eius qui dissidii auctor fuerat depositus
portendebatur.

A

CAPUT XXXIV.

De priori synodo Ephesi adversus Nestorium
congregata.

Κεφ. Λδ'.

Πιεὶ τὸς δὲ ἴρισματος πρότερον καὶ τις αὐτοῖς
εὐθύνη συνέβησεί τοις συνδέσμοις.

Quippe haud multo post Imperator, edicto proposito omnes undique Episcopos ad civitatem Ephesiorum convocavit. Statim ergo post festum Paschæ diē, Nestorius cum ingenti processu plebis multitudine Ephesum advenit, multosque illic Episcopos congregatos reperit. Cyrilus vero Alexandrinus Episcopus non nihil cunctatus, circa Pentecosten adfuit. Juvenalis vero Hierosolymorum Episcopus, quinto post Pentecosten die adventavit. Joannes porro Antiochenæ urbis Episcopo moras prolixius trahente, hi qui aderant quæstionem discutere cœperunt. Et Cyrilus Alexandrinus quibusdam quasi sermonum velitationibus pugnam exorsus est, Nestorium studens perterritre: quippe qui infenso erga illum animo esset. Porro cum multi Christum Deum esse confiterentur, Nestorius dixit: Ego vero cum qui bimestris ac trimestris exstiterit, Deum appellare non possum. Atque idcirco mundus sum à sanguine vestro, nec in posterum amplius ad vos accedam. His dictis, congregari deinceps ceperit cum reliquis Episcopis qui ipsius sententiam sequabantur. Itaqui Episcopi qui aderant, duas in partes divisunt. Et iū quidem qui cum Cyrillo erant, in Concilio residentes, Nestorium evocarunt. Verum ille vocatus non paruit, usque ad Joannis Antiochenensis adventum praesentiam suam differens. Tum Cyrilus & qui cum illo erant, lectis sibi concionibus quas de ista quæstione Nestorius ad populum habuerat, cum ex eorum lectione judicassent, Nestorium constanter de filio Dei impie locutum esse, cum deposituerunt: Quo facto, illi qui cum Nestorio erant alio scilicet Concilio congregato, Cyrilum & unā cum illo Memnonem Ephesinae urbis Episcopum vicissim deponunt. Nec multo post advenit Joannes Antiochenensis Episcopus. Qui cum ea quæ gesta fuerant cognovisset, Cyrilum avertitus est tanquam totius tumultus auctorem, quippe qui temerario ac precipiti impetu ad depositionem Nestorii